
 
 

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 
3 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 
DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE 

 
N. 5 del registro Del 12-06-2024 
 
OGGETTO: Concessione Patrocinio gratuito per l'organizzazione delle Manifestazione  

intitolata "V Edizione dei Giochi Mondiali dello sport d'impresa- World 
Company Sport Games (WCSG)" 

 
 

* * * * * * 
L'anno  duemilaventiquattro, il giorno  dodici, del mese di giugno, in Enna, nella sede del 
Consorzio, il Presidente Mario Sgrò con la partecipazione del Direttore - Segretario dell'Ente Dott. 
Buscemi Francesco Paolo, adotta la seguente deliberazione con i poteri del Consiglio di 
Amministrazione, stante la necessità e l'urgenza, salvo ratifica da parte del Consiglio di 
Amministrazione medesimo, ai sensi dell’art. 9 comma 2° dello statuto consortile. 
 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO che con nota del 23 Maggio 2024, assunta al protocollo dell’Ente in data 30 Maggio 
2024 al n. 1919, il legale rappresentante  del C.S.A.IN Centri Sportivi Aziendali e Industriali ha 
formalizzato la richiesta di concessione del patrocinio non oneroso per l’organizzazione della 
Manifestazione denominata “V Edizione dei Giochi Mondiali dello Sport d’Impresa – World 
Company Sport Games di Catania 19-23 Giugno 2024”; 
 
VISTA l’istanza contenente le seguenti richieste di servizi : 

- Concessione del logo del Consorzio Ente Autodromo Pergusa ; 
- Concessione dell’utilizzo dell’autodromo e degli uffici al fine di svolgere gare di ciclismo in 

linea ed a cronometro per i giorni 21e 22 Giugno ; 
 

CONSIDERATA importante e meritoria l’iniziativa che può rappresentare una importante 
opportunità di sviluppo turistico ed economico per il territorio; 
RICHIAMATO l’art. 8 del vigente  “Regolamento uso della pista in attività non agonistiche”; 
RITENUTA la facoltà del Consiglio di Amministrazione di concedere a titolo gratuito l’utilizzo 
dell’Autodromo di Pergusa, delle strutture che lo compongono durante  tutte le attività  non 
agonistiche, ed i servizi connessi all’utilizzazione dell’autodromo medesimo, al fine della  
promozione dello sviluppo economico, sociale e turistico della comunità locale dell’ennese. 
DATO ATTO che l’evento di cui in premessa non comporterà alcun costo a carico di questo Ente; 
VISTO lo Statuto Consortile; 
VISTA la deliberazione Presidenziale n. 50 del 30/11/2023, con la quale viene nominato il Dott. 
Francesco Paolo Buscemi quale Direttore segretario dell’Ente ratificata con Delibera del CDA n.53 
del 22 Dicembre 2023;  
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Direttore- Segretario 
dell’Ente, le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del D.P.R. 902/86; 



VISTI gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
VISTO l’art. 9, c. 2 dello Statuto Consortile; 
RITENUTA la necessità e l'urgenza di provvedere all'adozione del presente atto; 
ASSUNTI  i poteri del Consiglio di Amministrazione, salvo ratifica; 
DATO ATTO che sono stati acquisito i pareri di regolarità tecnica, contabile e di copertura 
finanziaria della spesa, ai sensi degli artt. 16 e 17 dello statuto consortile, nonché ai sensi dall’art. 
12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di accogliere favorevolmente la richiesta del Legale Rappresentante del del C.S.A.IN Centri 
Sportivi Aziendali e Industriali, per la concessione del patrocinio di questo Ente per 
l’organizzazione della Manifestazione denominata “V Edizione dei Giochi Mondiali dello 
Sport d’Impresa – World Company Sport Games di Catania 19-23 Giugno 2024”; 
 

2. Di concedere al “C.S.A.IN ” l’utilizzo a titolo gratuito dell’Autodromo di Pergusa e degli 
uffici annessi  giorno 21-22 Giugno 2024, ai sensi dell’art. 8 del vigente “Regolamento per 
l’uso della pista in attività non agonistiche”; 

3. Di dare atto che l’evento di cui in premessa non comporterà alcun costo a carico di questo 
Ente; 

4. Di dare mandato al Direttore Segretario di compiere tutte le procedure che si rendono 
necessarie per rendere operativo il presente atto. 

5. Sottoporre la presente deliberazione alla ratifica del Consiglio di Amministrazione; 
6. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

 
 
Fatto e sottoscritto. 
 

Il Direttore - Segretario Il Presidente 
F.to Dott. Buscemi Francesco Paolo F.to  Mario Sgrò 

(Sottoscritto con firma digitale) (Sottoscritto con firma digitale) 

 
  



 
ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE 

N. 5 DEL 12-06-2024 
 
OGGETTO: Concessione Patrocinio gratuito per l'organizzazione delle Manifestazione  intitolata 
"V Edizione dei Giochi Mondiali dello sport d'impresa- World Company Sport Games (WCSG)" 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
(Art. 17, comma 2 Statuto Consortile – art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 
 

VISTO: Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica della proposta di 
deliberazione in oggetto. 
 
Enna, 12-06-2024 
 

Il Funzionario E. Q.  
F.to Arch. Crisafulli Marco 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
E COPERTURA FINANZIARIA 

(Artt. 16 e 17 Statuto Consortile – art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000) 
 
 

VISTO: Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile attestante la copertura 
finanziaria della proposta di deliberazione in oggetto. 
 
Enna, 12-06-2024 
 

Il Responsabile Finanziario f. f. 
F.to Dott. Buscemi Francesco Paolo 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
  



 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La suddetta determinazione è pubblicata in albo pretorio dal 12-06-2024 e vi resterà per 15 gg 
consecutivi 
 
Enna, li 12-06-2024 
 
 

Il Resp.le della Pubblicazione 
 Colina Gianfranco 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 


